36 Patrimonium, seu pensio posthac sine licentia Episcopi alienari, aut extingui, vel remitti nullatenus potest, donec Ordinarius beneficium ecclesiasticum sufficiens suo statui sint adepti, vel aliunde habeant, unde vivere possint. Vide *verb. Ordo. art. 2. n. 93.*

37 Unde patrimonii titulus non extinguitur, etiamsi Ordinatus acquirat alia bona, donec ab Episcopo loco patrimonii subrogentur. Vide *verb. Ordo, art. 2. n. 93.*

38 Neque Ordinatus potest absque expressa licentia Episcopi donare patrimonium libere constitutum, reservato sibi usufructu ad vitam. Vide *dict. verb. Ordo art. 2. n. 94.*

39 Neque potest absque licentia Episcopi illud in emphyteusim concedere, reservato desuper annuo canonem fructibus correspondente. Vid. *dict. verb. Ordo art. 2. n. 65.*

40 Neque patrimonium potest sine licentia Episcopi alienari, etiamsi Ordinatus consequatur beneficium. Vide *dict. verb. Ordo art. 2. n. 96.*

41 Prohibito Conc. Trid. alienandi patrimonium extenditur ad fidejussionem Ordinari. Et quomodo in tali casu provideatur creditor? Vide *d. verb. Ordo. n. 67.*

42 Venditio, hypothecatio, extinctio patrimonii, vel pensionis subsequens promotionem est invalida, quia dictio illa Concilii: *Nullatenus possint*, importat nullitatem actus ipso jure. *Barbosa in Concil. Trid. cit. ses. 21. cap. 2. n. 60. & seq. cum pluribus ibi citatis, & alii communitur.*

43 Patrimonii sacri permutatio sine Episcopi consensu nulla est, Sac. Congr. Conc. in *Fanen. patrimonii sacri 2. Augusti 1717. ad primum dubium.*

44 Ad uberiorem notitiam juvat hic afferre epistolam encyclicam Sacre Congregationis Concilii super pa-

trimonio Ordinandorum, quæ est, ut sequitur.

“Etsi Sacra Congregatio Concilii Tridentini *ca. 2. ses. 21. de reformat.* disserte caveat, ne quis Clericus secularis, quamvis aliis sit idoneus moribus, & scientia, & ætate, ut ad sacros ordines promovatur, nisi prius legitime constet, eum beneficium ecclesiasticum, quod sibi ab videri honeste sufficiat, pacifice possidere; patrimonium vero, vel pensionem obtinentes ordinari non possint nisi illi, quos Episcopus judicaverit assumendos pro necessitate ecclesiarum suarum; temporis tamen cursu animadversum est nonnullos Episcopos ab hac ordinandi norma, & absque ullo discrimine deflexisse, passim quoscumque ad patrimonii titulum ad sacrum ministerium admittendo. Quantum ex hoc iactura in ecclesiastica disciplina acceptum fuerit, manifestum est. Quare Sanctissimus Dominus noster pro suo insigni zelo malis hujusmodi provide obviaturus prædictæ dispositionis exactissimam observantiam in Urbe in primis instauravit, deinde per hæc circulariter literas Ordinariis omnibus Tridentini decretum in memoriam reduci mandavit, quantum omnes illud sancte custodiant, scientiam non aliter, non ordinandum ad titulum patrimonii, & pensionis, nisi cum ecclesiæ necessitas, vel communitas ita exigat, qua in re prudens Ordinarius, timoratorumque iudicium versari debet. Dominatio igitur tua Sanctitatis suæ exemplo, & mandato sese conformare non omittat, dum ei omnia prospera decamur a Domino. Romæ 3. Maii 1679. — *Uti Prater. — P. Card. Columna Præfectus. — n. S. Archiepisc. Brancaccio Episcopus Viterb. Secr.*